R E Q U E R I M E N T O Nº. 595
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o loteamento “Altos da Serra”, lançado há 20 anos, apresenta diversos problemas relacionados ao seu desenvolvimento, inclusive provocadas pelo seu loteador;

Considerando que é necessária uma força-tarefa para regularizar os imóveis construídos no referido local e promover ações para seu desenvolvimento;

Considerando que temos notícias de embargo por parte da Municipalidade, da CETESB e do Ministério Público de Botucatu,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Senhor Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, ao Senhor Gerente da CETESB – Agência Botucatu, CARLOS AUGUSTO MENDES, ao MINISTÉRIO PÚBLICO/BOTUCATU, bem como aos Responsáveis pelo Loteamento “Altos da Serra” que informem a esta Casa de Leis sobre a real situação do Loteamento “Altos da Serra”, com o objetivo de podermos colaborar com as pessoas que adquiriram terrenos nessa localidade, no sentido de que tenham seus imóveis regularizados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.
Vereador autor FERNANDO CARMONI
PSDB

FAC/lcacg